
OBSAH - Květen 2018

146 Aktuálně 
Techagro Brno 2018 
Včelařská výstava na veletrhu 
zemědělské techniky se stala tradicí

147 Vzpomínáme
Kolega Vladimír Lněnička odešel 
do včelařského nebe

147 Aktuálně
20. květen - Světový den včel

148 Kalendárium - květen

150 Aktuálně
Spolky, ČSV a ochrana osobních 
údajů
V květnu nabývá účinnost nařízení 
na ochranu osobních údajů GDPR

151 Rozhovor
Včelaři a zemědělci chtějí 
spolupracovat 
S Ing. Martinem Hyským 
na ožehavé téma současnosti

152 Včelařská praxe
Šlechtění včel a chov matek - V. 
Vlastnosti včelstev v pokračování 
rubriky Pavla Cimaly

154 Aktuálně 
Povinnosti chovatelů včel 
při prodeji medu
Pohled legislativy na prodej medu 
„ze dvora“ komentuje MVDr. Pavel Texl

156 Včelařská praxe 
Rašovská metoda včelaření 
Lze využit včelí dílo při potlačování 
chorob a parazitóz včel?

159 Včelařská praxe
Moje poznatky z prohlídek včelstev 
Martin Paleček o svých zkušenostech 
s obdobím největšího rozvoje včelstev

160 Pro začínající včelaře 
Jednoduchý chov matek a tvorba 
oddělků

162 Jak to dělám já 
Dvířka, uteplivky a okénka 
„Dvířek, uteplivky a okénka se nikdy 
nevzdám, “ tvrdí přítel Jaroslav Hájek

164 Co říká věda
Globální role včely medonosné

165 Zdraví včel
Co je nového a co zůstává při starém 
Ing. Dalibor Titěra o celoročním boji 
s varroázou

166 Co říká věda
Z Výzkumného ústavu včelařského 
Dol - V.
Vylučování nektaru и hlavních 
polních plodin

168 Jak to dělám já
Univerzální bedny

169 Zadáno pro předsedkyni

Ohlasy к článku „Cena medu“

170 Historie
Vývoj právní úpravy včelařství 
na našem území - V. 
Včelařství v době feudalismu, 
část III. - Medařská práva

172 Včelaři na cestách 
Na návštěvě u nizozemských včelařů 
Reportáž o tom, jak se včelaří 
kousek od Amsterodamu, 
napsal Mgr. Luděk Sojka

174 Zadáno nejen pro včelaříky
Květnové hrátky

176 Téma
VI ha pestrá
Mýty a realita o potravní specializaci 
vlhy pestré

178 Jubilea/Odešli z našich řad

180 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů


